
UCHWAŁA NR IV/28/2019
RADY GMINY GNIEZNO

z dnia 30 stycznia 2019 r.

w sprawie upoważnienia dyrektorów przedszkoli do prowadzenia postępowań i wydawania decyzji 
administracyjnych w sprawach opłat za wychowanie przedszkolne

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 39 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca  1990 r. o samorządzie  gminnym (Dz. U. 
z 2018 r. poz. 994 z późn.zm.) w związku z art. 52 ust 15 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu 
zadań oświatowych (Dz. U. z 2017 poz. 2203 z późn.zm.)Rada Gminy Gniezno uchwala, co następuje:

§ 1. Upoważnia się dyrektorów publicznych przedszkoli, dla których organem prowadzącym jest Gmina 
Gniezno, do prowadzenia postępowań administracyjnych i wydawania decyzji administracyjnych w sprawach opłat 
za wychowanie przedszkolne.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gniezno.

§ 3. Uchwała  wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Mariusz Nawrocki

Id: 9EA8A9DE-F77A-4FE2-94F7-333EAB1D80DA. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Art. 52 ust. 15 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz.U z 2017 r.

poz. 2203 z późn. zm.) kwalifikuje opłaty za przedszkole oraz opłaty za wyżywienie w przedszkolach do

kategorii niepodatkowych należności budżetowych o charakterze publicznoprawnym, o których mowa w art.

60 pkt. 7 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. Na podstawie art . 61 ustawy z dnia 27

sierpnia 2009 r. o finansach publicznych organem upoważnionym do wydawania decyzji o wysokości takiej

należności jest Wójt Gminy Gniezno. W celu usprawnienia obsługi tego zadania uzasadnionym jest

upoważnienie dyrektorów przedszkoli i dyrektorów oddziałów przedszkolnych na podstawie art. 38 ust. 4

ustawy w dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym do wydawania takich decyzji.

Id: 9EA8A9DE-F77A-4FE2-94F7-333EAB1D80DA. Podpisany Strona 1




